CONSIDERANDO: Que, la Universidad Nacional Agraria 
La Molina mediante el Contrato Orden de Compra N° 828 derivado de la Adjudicación 
Simplificada N° 024-2021-UNALM, se contrató la Adquisición de Estación Meteorológica 
Compacta, por el monto de S/ 56,000.00 (cincuenta y seis mil con 00/100 soles), con el 
contratista BIENES DE HUMBERTO VASQUEZ S.A., un plazo de ejecución de 60 días 
calendarios, computándose desde el 27/07/2021; Que, mediante Carta N° UEI/561-2021, el 
jefe de la Unidad Ejecutora de Inversiones adjunta Carta N° 055-DIA del Departamento

[...]

Simplificada N° 024-2021-UNALM - Adquisición de Estación Meteorológica Compacta, para 
la adquisición de dos datalogger para la estación meteorológica, que representa el 24.01% del 
monto original del Contrato Orden de Compra N° 828-21, que asciende a S/ 13,490.00 (trece 
mil cuatrocientos noventa con 00/100 soles), bajo las mismas condiciones señaladas en dicho 
documento. ARTÍCULO 2°. -Encargar a la Unidad de Abastecimiento, los trámites 
correspondientes. Regístrese, comuníquese y archívese. - Fdo.- Américo Guevara 
Pérez. - Rector. - Fdo.- Jorge Pedro Calderón Velásquez.